mediante pontuação aferida com base em Avaliação de Desempenho Individual Mensal -
ADIM correspondente a até 50% (cinquenta por cento) sobre o vencimento base individual do Auditor do Município com
direito a perceber a AIP, desde que o mesmo tenha obtido a pontuação mínima de 1.100 (mil e cem) pontos e, a pontuação
máxima de 2.000 (dois mil) pontos.

IV - Quando não for atingida a pontuação mínima exigida na Avaliação de Desempenho Coletivo Mensal, por um ou mais
Auditores do Município, todos os demais Auditores deixarão de perceber o percentual correspondente à Produtividade
Institucional, sendo atribuída somente a Produtividade Individual àqueles que atingirem a pontuação mínima de 1.100 (mil e
cem) pontos e, a pontuação máxima de 2.000 (dois mil) pontos.

Parágrafo único. O percentual de que trata o inciso III, do art. 38, desta Lei, respeitará o escalonamento previsto na tabela
progressiva de percentual de adicional de incentivo à produtividade regulamentada por ato do Poder Executivo.